године скупштина Краљевине Србији усваја нови Закон о штампи који је био до тад најлибералнији правни акт у историји српске штампе, што је погодовало развоју нових листова, који ће имати више могућности да пишу на критички начин.

Уз подршку оца Фрање, осталих чланова породице и пријатеља, Владислав Рибникар је први број „Политике“ одштапао 12/25. јануара 1904. године, и тиме је окренуо нову страницу у историји српских медија.

Пријавом поднетом властима и именом новина речено је да ће првенствено бити политичке, а већ у првом тексту да ће бити независне. Позиција листа ближе је појашњена ставом Ота Бизмарка, у чију државничку величину нико није сумњао и чији либерализам нико није хвалио.